
   

 Bandi di selezione pubblica progetto Valore PA 2023-2024 

 

 

    Decreto del Direttore n.62 del 04/04/2024 

Approvazione Atti 

 

La Vice Direttrice 

DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE    

 

Visto il decreto 23 marzo 2012 n. 562 con il quale è stato emanato lo Statuto d'Ateneo 

adottato ai sensi dell'art. 2, comma 5, della Legge n. 240/2010, aggiornato con D.R. 1 

aprile 2014, n. 608; 

Visto il Regolamento di Ateneo; 

Visto il D.R. 06 giugno 2014 n. 1071 con il quale è stato aggiornato il Regolamento per 

l'Amministrazione e la Contabilità; 

Visto il Regolamento Didattico d'Ateneo emanato con D.R. n. 1986 del 30/09/2013 e 

pubblicato in data 03/10/2013; 

Vista  la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

Visto  il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) – 

Aggiornamento 2019 - 2021, approvato con disposizione rettorale n. 121 del 

31/01/2019;  

Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

Visto il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 2653 

del 23/12/2014; 

Visto  il D.R. 2032 del 27 giugno aggiornato con D.R. 891 del 4 giugno 2015 con il quale è 

stato emanato il regolamento sulla disciplina delle attività per conto terzi e delle attività 

assimilate; 

Vista   la legge 19 novembre 1990 n. 341 sugli ordinamenti universitari; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto  il decreto legislativo 30 giugno 2003 n. 196, codice in materia di protezione dei dati 

personali; 



   

Visto il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

in particolare l’art. 7, comma 6 e seguenti; 

Visto il Regolamento relativo a “Affidamento incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno all’Università della Calabria, e incarichi di supporto alle attività didattiche”, 

emanato con D.R. n° 246 del 11/02/2013; 

Considerato che con delibera n° 20 del 12 novembre  2009,  la  Corte  dei  Conti  -   Sezione Centrale,  

ha  specificato  che  gli  incarichi  di  tutoraggio  e  assistenza  didattica rientrano nella 

fattispecie di docenza e non sono soggetti al controllo preventivo di legittimità;  

Viste  le convenzioni stipulate con la Direzione Regionale Calabria INPS in data 9 gennaio 

2024, di cui ai Rep. 03/2024 e 04/2024 del 09/01/2024; 

Considerato  che il Consiglio di Dipartimento nella seduta n. 1 del 17 gennaio 2024, ha deliberato 

le procedure di selezione pubblica di cui trattasi;  

Visto  il bando prot. 275505 emanato con D.D. n. 37 del 28/02/2024, per attività di supporto 

alla didattica in qualità di tutor esperto nella gestione team per il corso “Il bilancio 

degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 25/07/2023) (II livello tipo B) 

nell’ambito del Progetto Valore PA 2023, coordinato dalla Prof.ssa Romilda Mazzotta; 

Visto  il bando prot. 275528 emanato con D.D. 38 del 28/02/2024, per attività di supporto 

alla didattica in qualità di tutor per il coordinamento delle attività didattiche 

nell’ambito dei Corsi “Il bilancio degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 

25/07/2023) (II livello tipo B)”, e “Il PIAO (Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione): il nuovo documento di programmazione e la creazione di valore 

pubblico (I livello tipo A)”, nell’ambito del Progetto Valore PA 2023, coordinati dalla 

Prof.ssa Romilda Mazzotta; 

Accertata  la disponibilità finanziaria sui fondi provenienti dalle quote che saranno sostenute 

dall’INPS disposte per ogni frequentante dei Corsi Valore PA 2023-2024 “Il bilancio 

degli enti territoriali (aggiornato al decreto MEF 25/07/2023)” – secondo livello tipo 

B e il “Il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione): il nuovo documento di 

programmazione e la creazione di valore pubblico (I livello tipo A)”; 

Visto il D.D. n. 57 del 28/03/2024 di nomina della commissione di valutazione; 

Visti  gli atti del concorso trasmessi dalla Commissione giudicatrice;  

Verificata la regolarità del procedimento di valutazione e dei verbali prodotti dalla Commissione; 

 

 

 

 

 



   

DECRETA 

 

 

 

Art. 1  

Sono approvati gli atti relativi alla procedura selettiva pubblica per il conferimento di n°1 (uno) tutor 

esperto nella gestione team per il corso “Il bilancio degli enti territoriali (aggiornato al decreto 

Mef 25/07/2023) (II livello tipo B) nell’ambito del Progetto Valore PA 2023, e gli atti relativi alla 

procedura selettiva pubblica per il conferimento n° 1 tutor per il coordinamento delle attività 

didattiche nell’ambito dei Corsi “Il bilancio degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 

25/07/2023) (II livello tipo B)”, e “Il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione): il nuovo 

documento di programmazione e la creazione di valore pubblico (I livello tipo A)”, nell’ambito del 

Progetto Valore PA 2023-2024, coordinati dalla Prof.ssa Romilda Mazzotta. 

 

Art. 2 – 

Sono approvate la seguenti graduatorie di merito delle selezioni esposte in premessa e nell’art. 1, così 

come segue: 

1. Selezione di cui al bando prot. 275505 emanato con D.D. n. 37 del 28/02/2024, per attività di 

supporto alla didattica in qualità di tutor esperto nella gestione team per il corso “Il bilancio 

degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 25/07/2023) (II livello tipo B) nell’ambito del 

Progetto Valore PA 2023, coordinato dalla Prof.ssa Romilda Mazzotta: 

 

Candidata 
PUNTEGGIO TITOLI 

(Max 10 punti) 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(max 30 punti) 

BASTA SABINA 9 20 29/30 

 

2. Selezione di cui al bando prot. 275528 emanato con D.D. 38 del 28/02/2024, per attività di 

supporto alla didattica in qualità di tutor per il coordinamento delle attività didattiche 

nell’ambito dei Corsi “Il bilancio degli enti territoriali (aggiornato al decreto Mef 25/07/2023) 

(II livello tipo B)”, e “Il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione): il nuovo 



   

documento di programmazione e la creazione di valore pubblico (I livello tipo A)”, nell’ambito 

del Progetto Valore PA 2023-2024, coordinati dalla Prof.ssa Romilda Mazzotta 

Candidata 
PUNTEGGIO TITOLI 

(Max 10 punti) 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

(max 20 punti) 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

(max 30 punti) 

TOCCI BRUNELLA 7 20 27/30 

 

 

 

Art. 3 – 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Portale Amministrazione Trasparente di Ateneo, sezione 

Bandi di concorso- all’indirizzo:  

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html 

 

e sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

 

 

Rende, 4 aprile 2024 

   

     La Vice Direttrice del Dipartimento 

                                                                                                                        (Prof.ssa Anna Lasso)  

 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/pagina874_tc-5_concorsiselezioni-pubbliche.html

		2024-04-04T11:11:21+0200
	Anna Lasso




